Anexo 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS CAMPOS

Demonstrativo de Fung¢ées, Subfuncdes e Programas conforme o Vinc c/ os Recursos

Exercicio de 2022

Funcad Sub Prog Especifiagdo Ordinérios Vinculados TOTAL
Fun
04 ADMINISTRACAO 280.652.000,00 5.053.000,00 285.705.000,00
04 122 ADMINISTRACAO GERAL 253.458.000,00 5.053.000,00 258.511.000,00
04 122 0001 Governanga E Gestdo Administrativa 0,00 4.051.000,00 4.051.000,00
04 122 0001 Governanga E Gestdo Administrativa 236.036.000,00 2.000,00 236.038.000,00
04 122 0003 Educagéo E Cidadania 14.612.000,00 1.000.000,00 15.612.000,00
04 122 0007 Inovacéo E Desenvolvimento Econémico 2.810.000,00 0,00 2.810.000,00
04 304 VIGILANCIA SANITARIA 4.218.000,00 0,00 4.218.000,00
04 304 0006 Saude 28.000,00 0,00 28.000,00
04 304 0006 Saude 4.190.000,00 0,00 4.190.000,00
04 452 SERVICOS URBANOS 22.976.000,00 0,00 22.976.000,00
04 452 0008 Manutengéo Da Cidade 22.976.000,00 0,00 22.976.000,00
06 SEGURANCA PUBLICA 42.132.000,00 496.000,00 42.628.000,00
06 181 POLICIAMENTO 42.132.000,00 496.000,00 42.628.000,00
06 181 0010 Protegédo Ao Cidaddo 42.132.000,00 496.000,00 42.628.000,00
08 ASSISTENCIA SOCIAL 92.152.000,00 9.341.000,00 101.493.000,00
08 244 ASSISTENCIA COMUNITARIA 92.152.000,00 9.341.000,00 101.493.000,00
08 244 0005 Apoio Social Ao Cidadao 120.000,00 724.000,00 844.000,00
08 244 0005 Apoio Social Ao Cidadao 92.032.000,00 8.617.000,00 100.649.000,00
09 PREVIDENCIA SOCIAL 107.376.000,00 0,00 107.376.000,00
09 271 PREVIDENCIA BASICA 30.376.000,00 0,00 30.376.000,00
09 271 0001 Governanca E Gestdo Administrativa 100.000,00 0,00 100.000,00
09 271 0001 Governanga E Gestdo Administrativa 30.276.000,00 0,00 30.276.000,00
09 272 PREVIDENCIA DO REGIME ESTATUTARIO 77.000.000,00 0,00 77.000.000,00
09 272 0001 Governancga E Gestdo Administrativa 77.000.000,00 0,00 77.000.000,00
10 SAUDE 739.921.000,00 166.470.000,00 906.391.000,00
10 122 ADMINISTRACAO GERAL 0,00 5.602.000,00 5.602.000,00
10 122 0006 Saude 0,00 5.602.000,00 5.602.000,00
10 301 ATENCAO BASICA 288.073.000,00 34.108.000,00 322.181.000,00
10 301 0006 Saude 852.000,00 0,00 852.000,00
10 301 0006 Saude 287.221.000,00 34.108.000,00 321.329.000,00
10 302 ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 444.294.000,00 114.696.000,00 558.990.000,00
10 302 0006 Saude 444.294.000,00 114.696.000,00 558.990.000,00
10 303 SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO 5.460.000,00 4.224.000,00 9.684.000,00
10 303 0006 Saude 5.460.000,00 4.224.000,00 9.684.000,00
10 304 VIGILANCIA SANITARIA 0,00 733.000,00 733.000,00
10 304 0006 Saude 0,00 733.000,00 733.000,00
10 305 VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA 324.000,00 7.107.000,00 7.431.000,00
10 305 0006 Saude 324.000,00 7.107.000,00 7.431.000,00
OFR00020 27/09/2021 09.18.36 Versdo 20/08/2021 - 11:32 1/ 4



Anexo 8

Funcad Sub Prog

10
10

11
11
11

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

13
13
13

14
14
14

15
15
15
15
15
15
15
15

17

Fun
843
843

333
333

122
122
306
306
306
361
361
361
365
365
365
366
366
366
367
367
367

392
392

422
422

127
127
451
451
451
452
452

0006

0007

0003

0003
0003

0003
0003

0003
0003

0003
0003

0003
0003

0003

0001

0011

0002
0008

0008

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS CAMPOS

Demonstrativo de Fung¢ées, Subfuncdes e Programas conforme o Vinc c/ os Recursos

Especifiacao

SERVIGCO DA DIVIDA INTERNA

Saude

TRABALHO
EMPREGABILIDADE

Inovacao E Desenvolvimento Econdmico

EDUCACAO
ADMINISTRAGAO GERAL
Educacéo E Cidadania
ALIMENTACAO E NUTRIGCAO
Educagéo E Cidadania
Educacéo E Cidadania
ENSINO FUNDAMENTAL
Educacéo E Cidadania
Educacéo E Cidadania
EDUCACAO INFANTIL
Educacao E Cidadania
Educacéo E Cidadania
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS
Educagéo E Cidadania
Educacéo E Cidadania
EDUCACAO ESPECIAL
Educacéo E Cidadania

Educagéo E Cidadania

CULTURA
DIFUSAO CULTURAL
Educacéo E Cidadania

DIREITOS DA CIDADANIA

DIREITOS INDIVIDUAIS, COLETIVOS E DIFUSOS

Governanga E Gestao Administrativa

URBANISMO

ORDENAMENTO TERRITORIAL
Urbanismo E Sustentabilidade
INFRA-ESTRUTURA URBANA

Gestao Habitacional, Obras, Urbanismo E Sustentabilidade

Manutencao Da Cidade
SERVICOS URBANOS

Manutencéo Da Cidade

SANEAMENTO

Exercicio de 2022

Ordinarios

1.770.000,00
1.770.000,00

2.057.000,00
2.057.000,00

2.057.000,00

329.263.000,00
2.056.000,00

2.056.000,00
0,00

0,00

0,00
165.448.000,00
2.131.000,00
163.317.000,00
160.011.000,00
19.862.000,00
140.149.000,00
67.000,00
50.000,00
17.000,00
1.681.000,00
1.150.000,00
531.000,00

390.000,00
390.000,00

390.000,00

670.000,00
670.000,00

670.000,00

138.051.000,00
16.043.000,00

16.043.000,00
32.032.000,00
32.032.000,00

0,00
89.976.000,00
89.976.000,00

89.667.000,00

Vinculados

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

536.747.000,00
0,00

0,00
55.786.000,00
3.219.000,00
52.567.000,00
305.348.000,00
24.800.000,00
280.548.000,00
169.692.000,00
7.550.000,00
162.142.000,00
0,00

0,00

0,00
5.921.000,00
0,00
5.921.000,00

0,00
0,00
0,00

1.203.000,00
1.203.000,00

1.203.000,00

34.491.000,00
485.000,00

485.000,00
34.006.000,00
13.493.000,00
20.513.000,00

0,00
0,00

0,00

TOTAL

1.770.000,00
1.770.000,00

2.057.000,00
2.057.000,00

2.057.000,00

866.010.000,00
2.056.000,00

2.056.000,00
55.786.000,00
3.219.000,00
52.567.000,00
470.796.000,00
26.931.000,00
443.865.000,00
329.703.000,00
27.412.000,00
302.291.000,00
67.000,00
50.000,00
17.000,00
7.602.000,00
1.150.000,00
6.452.000,00

390.000,00
390.000,00

390.000,00

1.873.000,00
1.873.000,00

1.873.000,00

172.542.000,00
16.528.000,00

16.528.000,00
66.038.000,00
45.525.000,00
20.513.000,00
89.976.000,00
89.976.000,00

89.667.000,00

OFR00020

27/09/2021 09.18.36

Versao 20/08/2021 - 11:32

2/ 4



Anexo 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS CAMPOS

Demonstrativo de Fung¢ées, Subfuncdes e Programas conforme o Vinc c/ os Recursos

Exercicio de 2022

Funcad Sub Prog Especifiagdo Ordinérios Vinculados TOTAL
Fun
17 512 SANEAMENTO BASICO URBANO 89.667.000,00 0,00 89.667.000,00
17 512 0008 Manutencao Da Cidade 89.667.000,00 0,00 89.667.000,00
18 GESTAO AMBIENTAL 1.018.000,00 1.513.000,00 2.531.000,00
18 541 PRESERVACAO E CONSERVAGCAO AMBIENTAL 1.018.000,00 1.513.000,00 2.531.000,00
18 541 0011 Urbanismo E Sustentabilidade 1.018.000,00 1.513.000,00 2.531.000,00
19 CIENCIA E TECNOLOGIA 8.812.000,00 0,00 8.812.000,00
19 572 DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO E ENGENHARIA 997.000,00 0,00 997.000,00
19 572 0007 Inovacéo E Desenvolvimento Econdmico 997.000,00 0,00 997.000,00
19 573 DIFUSAO DO CONHECIMENTO CIENTIFICO E TECNOLOGICO 7.815.000,00 0,00 7.815.000,00
19 573 0007 Inovacéo E Desenvolvimento Econdmico 7.815.000,00 0,00 7.815.000,00
23 COMERCIO E SERVICOS 328.000,00 7.000,00 335.000,00
23 695 TURISMO 328.000,00 7.000,00 335.000,00
23 695 0007 Inovacao E Desenvolvimento Econdmico 328.000,00 7.000,00 335.000,00
26 TRANSPORTE 138.802.000,00 41.853.000,00 180.655.000,00
26 122 ADMINISTRACAO GERAL 51.384.000,00 27.433.000,00 78.817.000,00
26 122 0009 Mobilidade Urbana 60.000,00 0,00 60.000,00
26 122 0009 Mobilidade Urbana 51.324.000,00 27.433.000,00 78.757.000,00
26 451 INFRA-ESTRUTURA URBANA 87.418.000,00 14.420.000,00 101.838.000,00
26 451 0002 Gestédo Habitacional, Obras, Urbanismo E Sustentabilidade 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00
26 451 0002 Gestdo Habitacional, Obras, Urbanismo E Sustentabilidade 41.538.000,00 12.042.000,00 53.580.000,00
26 451 0009 Mobilidade Urbana 50.000,00 0,00 50.000,00
26 451 0009 Mobilidade Urbana 40.830.000,00 2.378.000,00 43.208.000,00
27 DESPORTO E LAZER 51.168.000,00 8.119.000,00 59.287.000,00
27 811 DESPORTO DE RENDIMENTO 5.514.000,00 0,00 5.514.000,00
27 811 0001 Governanga E Gestdo Administrativa 5.514.000,00 0,00 5.514.000,00
27 812 DESPORTO COMUNITARIO 45.654.000,00 8.119.000,00 53.773.000,00
27 812 0004 Esporte E Qualidade De Vida 0,00 8.119.000,00 8.119.000,00
27 812 0004 Esporte E Qualidade De Vida 45.654.000,00 0,00 45.654.000,00
28 ENCARGOS ESPECIAIS 46.301.000,00 6.078.000,00 52.379.000,00
28 843 SERVICO DA DIVIDA INTERNA 46.301.000,00 6.078.000,00 52.379.000,00
28 843 0001 Governanga E Gestdo Administrativa 0,00 6.078.000,00 6.078.000,00
28 843 0001 Governanca E Gestdo Administrativa 46.301.000,00 0,00 46.301.000,00
99 RESERVA DE CONTINGENCIA. 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00
99 999 RESERVA DE CONTINGENCIA 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00
99 999 0001 Governanca E Gestdo Administrativa 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00
OFR00020 27/09/2021 09.18.37 Versdo 20/08/2021 - 11:32 3/ 4



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS CAMPOS

Anexo 8 Demonstrativo de Fung¢ées, Subfuncdes e Programas conforme o Vinc c/ os Recursos

Exercicio de 2022

Funcad Sub Prog Especifiagdo Ordinérios Vinculados TOTAL

Fun

TOTAL DAS FUNCOES : 2.073.760.000,00 811.371.000,00 2.885.131.000,00

RESUMO

2.885.131.000,00
156.477.000,00
3.041.608.000,00

TOTAL DAS DESPESAS ORGAMENTARIAS :
TOTAL DOS REPASSES CONCEDIDOS :
TOTAL GERAL :

OFR00020 27/09/2021 09.18.37 Versao 20/08/2021 - 11:32 4] 4




