

Anexo 8

## Demonstrativo de Funções, Subfunções e Programas conforme o Vínc c/ os Recursos

### Exercício de 2022

Funçã	Sub Fun	Prog	Especifiação	Ordinários	Vinculados	TOTAL
04			ADMINISTRAÇÃO	280.652.000,00	5.053.000,00	285.705.000,00
04	122		ADMINISTRAÇÃO GERAL	253.458.000,00	5.053.000,00	258.511.000,00
04	122	0001	Governança E Gestão Administrativa	0,00	4.051.000,00	4.051.000,00
04	122	0001	Governança E Gestão Administrativa	236.036.000,00	2.000,00	236.038.000,00
04	122	0003	Educação E Cidadania	14.612.000,00	1.000.000,00	15.612.000,00
04	122	0007	Inovação E Desenvolvimento Econômico	2.810.000,00	0,00	2.810.000,00
04	304		VIGILÂNCIA SANITÁRIA	4.218.000,00	0,00	4.218.000,00
04	304	0006	Saúde	28.000,00	0,00	28.000,00
04	304	0006	Saúde	4.190.000,00	0,00	4.190.000,00
04	452		SERVIÇOS URBANOS	22.976.000,00	0,00	22.976.000,00
04	452	8000	Manutenção Da Cidade	22.976.000,00	0,00	22.976.000,00
06			SEGURANÇA PÚBLICA	42.132.000,00	496.000,00	42.628.000,00
06	181		POLICIAMENTO	42.132.000,00	496.000,00	42.628.000,00
06	181	0010	Proteção Ao Cidadão	42.132.000,00	496.000,00	42.628.000,00
08			ASSISTÊNCIA SOCIAL	92.152.000,00	9.341.000,00	101.493.000,00
08	244		ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA	92.152.000,00	9.341.000,00	101.493.000,00
80	244	0005	Apoio Social Ao Cidadão	120.000,00	724.000,00	844.000,00
08	244	0005	Apoio Social Ao Cidadão	92.032.000,00	8.617.000,00	100.649.000,00
09			PREVIDÊNCIA SOCIAL	107.376.000,00	0,00	107.376.000,00
09	271		PREVIDÊNCIA BÁSICA	30.376.000,00	0,00	30.376.000,00
09	271	0001	Governança E Gestão Administrativa	100.000,00	0,00	100.000,00
09	271	0001	Governança E Gestão Administrativa	30.276.000,00	0,00	30.276.000,00
09	272		PREVIDÊNCIA DO REGIME ESTATUTÁRIO	77.000.000,00	0,00	77.000.000,00
09	272	0001	Governança E Gestão Administrativa	77.000.000,00	0,00	77.000.000,00
10			SAÚDE	739.921.000,00	166.470.000,00	906.391.000,00
10	122		ADMINISTRAÇÃO GERAL	0,00	5.602.000,00	5.602.000,00
10	122	0006	Saúde	0,00	5.602.000,00	5.602.000,00
10	301		ATENÇÃO BÁSICA	288.073.000,00	34.108.000,00	322.181.000,00
10	301	0006	Saúde	852.000,00	0,00	852.000,00
10	301	0006	Saúde	287.221.000,00	34.108.000,00	321.329.000,00
10	302		ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL	444.294.000,00	114.696.000,00	558.990.000,00
10	302	0006	Saúde	444.294.000,00	114.696.000,00	558.990.000,00
10	303		SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO	5.460.000,00	4.224.000,00	9.684.000,00
10	303	0006	Saúde	5.460.000,00	4.224.000,00	9.684.000,00
10	304		VIGILÂNCIA SANITÁRIA	0,00	733.000,00	733.000,00
10	304	0006	Saúde	0,00	733.000,00	733.000,00
10	305		VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA	324.000,00	7.107.000,00	7.431.000,00
10	305	0006	Saúde	324.000,00	7.107.000,00	7.431.000,00

OFR00020 27/09/2021 09.18.36 Versão 20/08/2021 - 11:32 1/ 4



Anexo 8

## Demonstrativo de Funções, Subfunções e Programas conforme o Vínc c/ os Recursos

### Exercício de 2022

Funçã	Sub Fun	Prog	Especifiação	Ordinários	Vinculados	TOTAL
10	843		SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA	1.770.000,00	0,00	1.770.000,00
10	843	0006	Saúde	1.770.000,00	0,00	1.770.000,00
11			TRABALHO	2.057.000,00	0,00	2.057.000,00
11	333		EMPREGABILIDADE	2.057.000,00	0,00	2.057.000,00
11	333	0007	Inovação E Desenvolvimento Econômico	2.057.000,00	0,00	2.057.000,00
12			EDUCAÇÃO	329.263.000,00	536.747.000,00	866.010.000,00
12	122		ADMINISTRAÇÃO GERAL	2.056.000,00	0,00	2.056.000,00
12	122	0003	Educação E Cidadania	2.056.000,00	0,00	2.056.000,00
12	306		ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO	0,00	55.786.000,00	55.786.000,00
12	306	0003	Educação E Cidadania	0,00	3.219.000,00	3.219.000,00
12	306	0003	Educação E Cidadania	0,00	52.567.000,00	52.567.000,00
12	361		ENSINO FUNDAMENTAL	165.448.000,00	305.348.000,00	470.796.000,00
12	361	0003	Educação E Cidadania	2.131.000,00	24.800.000,00	26.931.000,00
12	361	0003	Educação E Cidadania	163.317.000,00	280.548.000,00	443.865.000,00
12	365		EDUCAÇÃO INFANTIL	160.011.000,00	169.692.000,00	329.703.000,00
12	365	0003	Educação E Cidadania	19.862.000,00	7.550.000,00	27.412.000,00
12	365	0003	Educação E Cidadania	140.149.000,00	162.142.000,00	302.291.000,00
12	366		EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS	67.000,00	0,00	67.000,00
12	366	0003	Educação E Cidadania	50.000,00	0,00	50.000,00
12	366	0003	Educação E Cidadania	17.000,00	0,00	17.000,00
12	367		EDUCAÇÃO ESPECIAL	1.681.000,00	5.921.000,00	7.602.000,00
12	367	0003	Educação E Cidadania	1.150.000,00	0,00	1.150.000,00
12	367	0003	Educação E Cidadania	531.000,00	5.921.000,00	6.452.000,00
13			CULTURA	390.000,00	0,00	390.000,00
13	392		DIFUSÃO CULTURAL	390.000,00	0,00	390.000,00
13	392	0003	Educação E Cidadania	390.000,00	0,00	390.000,00
14			DIREITOS DA CIDADANIA	670.000,00	1.203.000,00	1.873.000,00
14	422		DIREITOS INDIVIDUAIS, COLETIVOS E DIFUSOS	670.000,00	1.203.000,00	1.873.000,00
14	422	0001	Governança E Gestão Administrativa	670.000,00	1.203.000,00	1.873.000,00
15			URBANISMO	138.051.000,00	34.491.000,00	172.542.000,00
15	127		ORDENAMENTO TERRITORIAL	16.043.000,00	485.000,00	16.528.000,00
15	127	0011	Urbanismo E Sustentabilidade	16.043.000,00	485.000,00	16.528.000,00
15	451		INFRA-ESTRUTURA URBANA	32.032.000,00	34.006.000,00	66.038.000,00
15	451	0002	Gestão Habitacional, Obras, Urbanismo E Sustentabilidade	32.032.000,00	13.493.000,00	45.525.000,00
15	451	8000	Manutenção Da Cidade	0,00	20.513.000,00	20.513.000,00
15	452		SERVIÇOS URBANOS	89.976.000,00	0,00	89.976.000,00
15	452	8000	Manutenção Da Cidade	89.976.000,00	0,00	89.976.000,00
17			SANEAMENTO	89.667.000,00	0,00	89.667.000,00

OFR00020 27/09/2021 09.18.36 Versão 20/08/2021 - 11:32 2/ 4



Anexo 8

## Demonstrativo de Funções, Subfunções e Programas conforme o Vínc c/ os Recursos

### Exercício de 2022

Funçã	Sub Fun	Prog	Especifiação	Ordinários	Vinculados	TOTAL
17	512		SANEAMENTO BÁSICO URBANO	89.667.000,00	0,00	89.667.000,00
17	512	8000	Manutenção Da Cidade	89.667.000,00	0,00	89.667.000,00
18			GESTÃO AMBIENTAL	1.018.000,00	1.513.000,00	2.531.000,00
18	541		PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL	1.018.000,00	1.513.000,00	2.531.000,00
18	541	0011	Urbanismo E Sustentabilidade	1.018.000,00	1.513.000,00	2.531.000,00
19			CIÊNCIA E TECNOLOGIA	8.812.000,00	0,00	8.812.000,00
19	572		DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E ENGENHARIA	997.000,00	0,00	997.000,00
19	572	0007	Inovação E Desenvolvimento Econômico	997.000,00	0,00	997.000,00
19	573		DIFUSÃO DO CONHECIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO	7.815.000,00	0,00	7.815.000,00
19	573	0007	Inovação E Desenvolvimento Econômico	7.815.000,00	0,00	7.815.000,00
23			COMÉRCIO E SERVIÇOS	328.000,00	7.000,00	335.000,00
23	695		TURISMO	328.000,00	7.000,00	335.000,00
23	695	0007	Inovação E Desenvolvimento Econômico	328.000,00	7.000,00	335.000,00
26			TRANSPORTE	138.802.000,00	41.853.000,00	180.655.000,00
26	122		ADMINISTRAÇÃO GERAL	51.384.000,00	27.433.000,00	78.817.000,00
26	122	0009	Mobilidade Urbana	60.000,00	0,00	60.000,00
26	122	0009	Mobilidade Urbana	51.324.000,00	27.433.000,00	78.757.000,00
26	451		INFRA-ESTRUTURA URBANA	87.418.000,00	14.420.000,00	101.838.000,00
26	451	0002	Gestão Habitacional, Obras, Urbanismo E Sustentabilidade	5.000.000,00	0,00	5.000.000,00
26	451	0002	Gestão Habitacional, Obras, Urbanismo E Sustentabilidade	41.538.000,00	12.042.000,00	53.580.000,00
26	451	0009	Mobilidade Urbana	50.000,00	0,00	50.000,00
26	451	0009	Mobilidade Urbana	40.830.000,00	2.378.000,00	43.208.000,00
27			DESPORTO E LAZER	51.168.000,00	8.119.000,00	59.287.000,00
27	811		DESPORTO DE RENDIMENTO	5.514.000,00	0,00	5.514.000,00
27	811	0001	Governança E Gestão Administrativa	5.514.000,00	0,00	5.514.000,00
27	812		DESPORTO COMUNITÁRIO	45.654.000,00	8.119.000,00	53.773.000,00
27	812	0004	Esporte E Qualidade De Vida	0,00	8.119.000,00	8.119.000,00
27			Esporte E Qualidade De Vida	45.654.000,00	0,00	45.654.000,00
28			ENCARGOS ESPECIAIS	46.301.000,00	6.078.000,00	52.379.000,00
28	843		SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA	46.301.000,00	6.078.000,00	52.379.000,00
28		0001	Governança E Gestão Administrativa	0,00	6.078.000,00	6.078.000,00
28		0001	Governança E Gestão Administrativa	46.301.000,00	0,00	46.301.000,00
99			RESERVA DE CONTINGÊNCIA.	5.000.000,00	0,00	5.000.000,00
99	999		RESERVA DE CONTINGÊNCIA	5.000.000,00	0,00	5.000.000,00
99	999	0001	Governança E Gestão Administrativa	5.000.000,00	0,00	5.000.000,00

OFR00020 27/09/2021 09.18.37 Versão 20/08/2021 - 11:32 3/ 4



Anexo 8

Demonstrativo de Funções, Subfunções e Programas conforme o Vínc c/ os Recursos

#### Exercício de 2022

Funçã Sub Prog Especifiação Ordinários Vinculados TOTAL
Fun

TOTAL DAS FUNÇÕES: 2.073.760.000,00 811.371.000,00 2.885.131.000,00

**RESUMO** 

TOTAL DAS DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS : TOTAL DOS REPASSES CONCEDIDOS : TOTAL GERAL : 2.885.131.000,00 156.477.000,00

3.041.608.000,00

OFR00020 27/09/2021 09.18.37 Versão 20/08/2021 - 11:32 4/ 4